
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  453     del  11/09/2015

COPIA

n.  142     del  02/09/2015

OGGETTO:

Manutenzione campo sportivo Marrocchi - Impegno di spesa - CIG n. ZDB15DB3DC.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 453 del 11/09/2015 - Pagina 1 di 4



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Premesso che:

· l'Amministrazione  Comunale,  ha  incaricato  gli  Uffici  competenti  a  predisporre  gli  atti  necessari  per  lavori  di
manutenzione straordinaria presso il campo sportivo di Marrocchi;

· Richiamata  la  necessità  di  provvedere  all'effettuazione  degli  interventi  di  cui  sopra  per  garantire  la  fruibilità
dell' impianto sportivo;

· Considerato che i servizi  richiesti  rientrano  fra  quelli  acquisibili  in  economia,  ai  sensi  del  Regolamento  per  i
lavori e forniture dei beni e servizi in economia di questo Comune;

· Considerato  che  trattasi  di  prestazione  di  durata  e  misura  strettamente  necessaria  e  che  l' importo  della
prestazione, è di euro € 6.786,00 IVA esclusa;

DATO ATTO: 
· Che  il  Comune  di  Campli,  proprietario  degli  impianti  di  pubblica  illuminazione  e  di  edifici  comunali  con

determinazione del Responsabile del Servizio n. 382 del 30/07/2015, ha affidato il servizio di manutenzione alla
ditta SICE SRL – P.IVA 01495360677 - con sede in Via Mazzini – 64012 Campovalano di Campli (TE);

· Che l'art. 8 del Foglio Patti e  Condizioni  relativo  a  detto  servizio  prevede  che  l'Amministrazione  ha  facoltà  di
ordinare all'appaltatore lavori aggiuntivi connessi allo svolgimento del servizio che dovessero rendersi necessari
ad  insindacabile  giudizio  dell'Amministrazione;  essi  possono  essere  affidati  alla  stessa  ditta  secondo  i  prezzi
desunti dal Prezzario della regione Abruzzo anno 2014 e ulteriori listini in vigore, da assoggettare allo stesso ed
unico ribasso riveniente dall'offerta di gara;

· Che  la  ditta  SICE  SRL  a  seguito  di  richiesta  da  parte  di  questo  Ufficio  ha  redatto  n.  1  preventivo  di  spesa
dell' l'importo di € 6.786,00, acquisito al protocollo del Comune in data  27/08/2015 al n. 10010 già  detratti di un
ribasso  superiore a quello di gara del 21% ed escluso IVA ai sensi di legge;

· Che è  stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): ZDB15DB3DC utilizzando il servizio informatico
all'uopo predisposto nel sito ufficiale dell'ANAC ;

· Che  in  conformità  alla  normativa  vigente,  si  provvederà  a  comunicare  alla  ditta  SICE  SRL,  il  codice  CIG
attribuito, identificativo della presente fornitura, per la quale, la stessa  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari; 

· Della regolarità del DURC ON LINE (INAIL_330753, data  richiesta  29/06/2015, scadenza validità  27/10/2015)
della ditta SICE SRL , acquisito d'ufficio in data 18/08/2015 ai sensi dell'art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre
2007;

Considerate l'urgenza di provvedere, la modesta entità della spesa, la convenienza del prezzo proposto, si ritiene possibilw
 affidare la prestazione di cui sopra alla ditta SICE SRL, per il prezzo sopra indicato;

Visto l'art. 5, punto 4, comma 1) del Regolamento per  i lavori e forniture  dei  beni  e  servizi  in  economia  di  questo
Comune;
· Visto  l'art.  11,  punto  3)  del  Regolamento  per  i  lavori  e  forniture  dei  beni  e  servizi  in  economia  di  questo

Comune; 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap./Art.  2004/1  denominato  "Illuminazione  pubblica  –
prestazioni di servizio” del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione.
1) Affidare la  prestazione di cui alle premesse alla  ditta  SICE  SRL  –  P.IVA  01495360677 -  con  sede  in  Via  Mazzini  –
64012 Campovalano di Campli (TE), per l' importo complessivo di €6.786,00 IVA ai sensi di legge esclusa.
2) Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell'articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, in favore della

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 453 del 11/09/2015 - Pagina 2 di 4



ditta SICE s.r.l  la somma di €8.278,92 sul capitolo di bilancio n. 2004/1;
3) Di accertare, ai sensi e per  gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
4))  Di  comunicare  alla  ditta  SICE  SRL,  il  codice  CIG  attribuito  dall'ANAC  identificativo  delle  presenti  prestazioni  di
servizio; in conformità alla normativa vigente,  la ditta SICE s.r.l. assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari.
5) Dare atto che la ditta SICE SRL, è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi;
6) Con separato provvedimento, a  prestazione avvenuta  e a  seguito presentazione di regolare documentazione fiscale, si
provvederà  alla liquidazione di spesa su c/c dedicato comunicato dalla ditta. 
7) Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l'ing. Elisabetta Natali.
8) Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria  per i consequenziali adempimenti di competenza.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 453 del 11/09/2015 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 15/09/2015

11/09/2015

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1176

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 453 del 11/09/2015 - Pagina 4 di 4




